
Relacion

Objekti: "Rehabilitimrrjetitujites me kanalin V-4 gjatesia 465 ml + sekondarin 400

mltëfshatitBelinë, Njësia Administrative Zharrëz”.

KanaliifshatitBeline, Njesia administrative Zharrezkalonpergjate zones se banuardhe ka

njegjatesitotalerreth 2181 m. Ky kanalsherbenaktualishtsikanalujites per fshatinBeline.

Projekti I rehabilitimittekanalitkonsiston ne nderhyrje per pastrimindheskarifikimin e

baritperrethterritorittekanalit, thellimin e tijnepermjetgermimtderi ne kuotat e

caktuaradheveshjen e kanalit me beton. Kanali do teketedyseksione tip tepasqyruara ne

prerjet V-3 dhe V-4. Linjakryesore e kanalit do teketeseksion tip V-4 dhegjeresikanali 2.5 m

dhethellesi 1 m nderkoheqelinjat per tetrete do tekeneseksion tip V-3 me gjeresikanali 1.5 m

dhethellesi 0.7 m. Veshja e kanalit do tebehet me beton me trashesi t=8 cm,

kuparashikohetnjevolum total betonirreth 450 m3.

Ne pikat e lidhjes se linjave per tetrete me linjenkryesore do tevendosen 2 port/barazhe,

pozicionet e tecilavepasqyrohen ne planimetrine e kanalit. Perveckesaj, per funizimin e

kanalit me ujengalumiSemanqekalon ne afersi, parashikohettevendosetnje e/pompe ne piken

me teaferttekanalit me lumin.

Teresia e nderhyrjeve ne rehabilitimin e kanalit ka efektepozitive per zonen, vecanerisht per

banoretqekanetokatbujqesore ne afersitegjurmeskukalonkanali.
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